
 

 

        

Smlouva o dílo 
na „Odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z NHB“ uzavřená dle ustanovení  

§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
VZ/3/2019 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
OBJEDNATEL     : Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo      : Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupený     

ve věcech smluvních    : Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel Nemocnice  

                                                               Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace 

ve věcech technických   : Josef Tvrdý, technický a provozní náměstek 

IČO      : 00179540 

DIČ      : CZ00179540 

Bankovní spojení    : KB Havlíčkův Brod 

č. účtu     : xxxxxxxxxx 

Telefon     : xxxxxxxxxxxxxx 

 

ZHOTOVITEL    : KÄSTLE CZ, a.s. 
Sídlo      : U Pohledce 1347, 592 31  Nové Město na Moravě 

zastoupený       

ve věcech smluvních : Vladimír Dušánek, statutární ředitel 

ve věcech technických  : Miroslav Šikula, vedoucí spalovny    

IČO      : 15531457 

DIČ      : CZ15531457 

Bankovní spojení    : KB Žďár nad Sázavou 

č. účtu     : xxxxxxxxxxxx 

Telefon     : xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

1. Předmět plnění 

Předmětem plnění je odvoz a likvidace předpokládaného množství nebezpečného odpadu 
z Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace. Zhotovitel zajistí pro objednatele 
odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu, který vzniká v Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkové organizaci (dále také „NHB“ či „nemocnice“), při provádění zdravotnických 
činností. Z nemocnice se bude nebezpečný odpad odvážet třikrát týdně a to v pondělí, ve 
středu a v pátek. Zhotovitel bude od pověřeného zástupce NHB přebírat zvážený nebezpečný 
odpad na nakládací rampě hlavní budovy nemocnice. Zdravotnický odpad bude předáván 
v uzavřených PE pytlích. Ostré předměty budou zabaleny v pevném obalu zabraňujícím 
propíchnutí. Tento odpad bude také označen a oddělen od ostatního odpadu. Obaly (sklo) 
obsahující zbytky nebezpečných látek budou předávány v papírových kartonech a organická 



 

 

rozpouštědla budou předávána v plastových kanystrech. Nakládání s nebezpečným odpadem 
musí být prováděno v souladu se zákonem č.  185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a s prováděcími vyhláškami pro tuto 
oblast. 
 
Předpokládaný objem nebezpečných odpadů za 2 roky.   

a) Ostré předměty 
 –    katalogové číslo odpadu 18 01 01 – množství       26 620 kg/2 roky 

b) Části těla a orgány včetně krevních vaků a konzerv 
– katalogové číslo odpadu 18 01 02 – množství           6 830 kg/2 roky 

c) Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky  
     s ohledem na prevenci infekce 

– katalogové číslo odpadu 18 01 03 – množství     257 360 kg/2 roky 
d) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 

– katalogové číslo odpadu 18 01 09 – množství           897 kg/2 roky 
       e) Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek  

– katalogové číslo odpadu 15 01 10 – množství      11 987 kg/2 roky 
       f) Ostatní organická rozpouštědla 

– katalogové číslo odpadu 07 01 04 –  množství      3 296 kg/2 roky   
 
Předmět plnění zahrnuje také: 

 vedení příslušné evidence a její aktualizace v souladu se změnami zákonných 
předpisů o odpadech včetně předávání pravidelných měsíčních přehledů 
likvidovaných druhů odpadu podle katalogových čísel 

 předávání pravidelných měsíčních přehledů likvidovaných druhů odpadů dle 
katalogových čísel (jako přílohy měsíční faktury) 

 vyplňování a potvrzování „Evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů“ 
 

2. Místo plnění 
Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, 
Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod. 
 
      3.  Čas plnění 
Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dva roky. 

 
      4. Cena a platební podmínky 
Cena díla je dána nabídkou účastníka do VZ/3/2019. Tato cena byla stanovena uvedenou 
nabídkou jako nejvýše přípustná (maximální). Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
realizaci předmětu plnění. 

 

 

 

 

 



 

 

Jednotkové ceny za odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z NHB bez DPH 
v Kč 

Katalogo
vé č. 
odpadu 

Název odpadu Kateg. 
odpadu 

MJ Cena Kč/kg 

18 01 01 Ostré předměty N kg 6,30 

18 01 02 Části těla a orgány včetně 
krevních vaků a konzerv 

N kg 6,30 

18 01 03 Odpady na jejichž sběr a 
odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 
 

N kg 6,30 

18 01 09 Jiná nepoužitelná léčiva 
neuvedená pod číslem 18 01 08 

N kg 6,30 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek 

N kg 6,30 

07 01 04 Ostatní organická rozpouštědla N kg 6,30 

 

Likvidace odpadu není v současné době zatížena zákonným poplatkem. V případě vzniku 
takovéhoto zákonného poplatku bude tento poplatek zohledněn zhotoviteli. Jinak je možno 
cenu za likvidaci nebezpečného odpadu měnit pouze se změnou DPH. Smluvní strany se pro 
tento případ dohodly, že nebudou z důvodu změny sazby DPH uzavírat písemný dodatek ke 
smlouvě, ale cena bude fakturována dle aktuálně platné sazby DPH. 

Fakturace a platební podmínky:  

Zhotovitel bude pravidelně 1 x za měsíc fakturovat objednateli skutečně odebrané množství 
nebezpečného odpadu dle potvrzených Evidenčních listů určeným zástupcem objednatele. 
Pro fakturaci bude používat jednotkové ceny uvedené ve výše uvedené tabulce.   
Splatnost faktury je stanovena na 60 dní po dni doručení faktury objednateli.    
Daňový doklad zhotovitele musí obsahovat předepsané náležitosti. 
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
 
        5. Smluvní pokuty 
V případě porušení smluvních povinností, zejména lhůt k odvozu odpadu ze strany 
zhotovitele, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1 000, - Kč za každý jednotlivý případ 
porušení smluvních povinností. Tímto není dotčena případná náhrada škody. Pro uplatnění 
pokuty je nutné v každém jednotlivém případu o nedodržení lhůty odvozu neprodleně 
informovat zhotovitele. 
V případě, že objednatel nedodrží uvedenou dobu splatnosti faktur má zhotovitel právo 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
 
 
 

        6. Povinnosti zhotovitele 



 

 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně i technicky způsobilý pro provádění předmětu plnění. 
Dále prohlašuje, že odpady objednatele uvedené v předmětu plnění této smlouvy jsou podle 
kategorizace odpadů zařazeny do jeho Seznamu povolených odpadů na likvidaci. 

Pro tento účel doloží zhotovitel objednateli aktuální kopie písemných dokumentů, které jej 
opravňují k nakládání s nebezpečnými odpady.  

Zhotovitel se zavazuje provést odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu z NHB v souladu 
s platnými právními předpisy, dodržovat předpisy upravující BOZP a PO v NHB při přebírání 
odpadu k odvozu a likvidaci.  
 
         7. Závěrečná ustanovení: 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Sjednává se na dobu dvou let. 
 
Před uplynutím této doby je možné tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí při  
závažném porušení smluvních podmínek druhou stranou. Výpovědní doba činí 1měsíc a 
začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému 
účastníku smlouvy. 
 
Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu také v případě, že v souvislosti s plněním 
účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a   
začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
dodavateli. 
 
Výpovědí nejsou dotčeny vzájemné oprávněné závazky obou stran, vzniklé v době trvání 
smlouvy. 
 
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č.  
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
O DPH“). 
 
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve  
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel     
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto   
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované zhotovitelem.  
 
Kontaktními osobami za objednatele jsou Josef Tvrdý, technický a provozní náměstek, 
tel. 569 472 246, 732 149 560 a Bohuslav Rada, vedoucí oddělení dopravy a 
manipulace – odpadový hospodář, tel. 569 472 225, 604 296 564. 

 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů právního řádu České republiky. 

 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány pouze po vzájemné dohodě formou 



 

 

odsouhlaseného písemného dodatku smlouvy (kromě změny sazeb DPH). 
 
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran  
obdrží po jednom vyhotovení.  
 
Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím  
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu  
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody  
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel  
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání  
narušujícího hospodářskou soutěž. 
 

  
          
V Havlíčkově Brodě dne ……………   V Novém Městě na Mor. …………… 
       
 
 
…………………………….     …………………………………. 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 
Mgr. David Rezničenko, MHA  Ing. Vladimír Dušánek 
ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod,  statutární ředitel 
příspěvková organizace  KÄSTLE CZ, a.s. 
 
 
 
 
 
 


